
NOTATKA  

z posiedzenia  Komisji Kultury i Środków Przekazu 

Data posiedzenia:  18 stycznia 2012 r. 

Nr posiedzenia: 7 

  
 
 
Posiedzeniu przewodniczył: senator Grzegorz Czelej – przewodniczący komisji.  

Porządek posiedzenia: 1. Informacja o podziale miejsc na telewizyjnych multipleksach cyfrowych. 
2. Przygotowanie projektu uchwały Senatu RP w 200. rocznicę urodzin 

Zygmunta Krasińskiego. 
 

W posiedzeniu uczestniczyli:  − senatorowie członkowie komisji: Ryszard Bonisławski, Grzegorz Czelej, 
Mieczysław Gil, Andrzej Grzyb, Jan Maria Jackowski, Jarosław Lasecki, 
Andżelika Możdżanowska, Andrzej Person, Sławomir Preiss, Aleksander 
Świeykowski, 

− senatorowie: 
− wicemarszałek Stanisław Karczewski 
− Henryk Górski, 
− Maciej Klima, 
− Waldemar Kraska, 
− Marek Martynowski, 
− Andrzej Pająk, 
− Bogdan Pęk, 
− Wojciech Skurkiewicz, 
− Kazimierz Wiatr, 
− Alicja Zając, 

 

 − zaproszeni goście: 
− Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji: 

− przewodniczący Jan Dworak, 
− zastępca przewodniczącego Witold Graboś, 
− członek Krzysztof Luft, 
− członek Stefan Pastuszka, 
− członek Sławomir Rogowski, 
− dyrektor Biura Małgorzata Szelachowska,  
− dyrektor Departamentu Prezydialnego Anna Szydłowska-Żurawska, 
− dyrektor Departamentu Strategii Agnieszka Ogrodowczyk, 
− p.o. dyrektora Departamentu Regulacji Ewa Gadomska, 

− Urząd Komunikacji Elektronicznej: 
− naczelnik Wydziału Telewizji w Departamencie Zarządzania 

Zasobami Częstotliwości Tomasz Krochmal, 
− naczelnik Wydziału Radiofonii w Departamencie Zarządzania 

Zasobami Częstotliwości Joanna Michalska, 
− gł. specjalista w Wydziale Obsługi Administracyjno-Prawnej 

w Departamencie Zarządzania Zasobami Częstotliwości Marcin 
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Karolak, 
− Fundacja Lux Veritatis:  

− dyrektor Radia Maryja o. Tadeusz Rydzyk, 
− dyrektor finansowy Lidia Kochanowicz-Mańk, 

− Mediasat: 
− prezes zarządu Andrzej Muras,  
− Vittorio Cohen Hemsi, 
− Grzegorz Skupniewicz, 

− Superstacja: 
− prezes zarządu Adam Stefanik,  

− Astro: 
− główny akcjonariusz Ryszard Krajewski, 

− Sejm RP: 
− poseł Adam Rogacki, 
− poseł Andrzej Jaworski, 
− poseł Maciej Małecki, 
− poseł Beata Kempa, 
− poseł Bartosz Kownacki, 
− poseł Elżbieta Kruk, 
− poseł Adam Kwiatkowski, 
− poseł Maria Zuba, 
− poseł Jerzy Żyrzyński, 

 

 − przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Danuta Drypa. 
 

 
 
 
 

Przebieg posiedzenia: 
Ad. 1 

 
Przewodniczący Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji Jan Dworak przypomniał, że Polska jest 
jednym z ostatnich krajów w Europie, w którym proces cyfryzacji telewizji naziemnej jest 
opóźniony w stosunku do terminu rekomendowanego dla krajów Unii Europejskiej, czyli grudnia 
2012 r. Podkreślił, że Polska jako jeden z trzech krajów deklaruje całkowite wyłączenie telewizji 
analogowej po tym czasie - w lipcu 2013 r. Zdaniem przewodniczącego KRRiT, z tego powodu 
Rada nie mogła narażać procesu uruchamiania multipleksu przez to, że któryś z podmiotów 
prezentuje dużą niepewność ekonomiczno-finansową. 
Dyrektor Departamentu Strategii KRRiT Agnieszka Ogrodowczyk powiedziała z kolei, że 
ewentualne wycofanie się jednego z nadawców (co mogłoby nastąpić w przypadku jego kłopotów 
finansowych) spowodowałoby załamanie się multipleksu, a pozostali z nich musieliby ponieść 
związane z tym koszty. 
Dyrektor finansowy Fundacji Lux Veritatis Lidia Kochanowicz poinformowała, że Fundacja 
przedstawiła wszystkie wymagane dokumenty, potwierdzające posiadanie przez nią niezbędnych 
środków finansowych. Zaznaczyła, że Fundacja przeanalizowała dokumenty wszystkich 17 firm, 
które brały udział w konkursie na nadawanie na multipleksie, i wynika z nich, że KRRiT przyznała 
koncesje na nadawanie podmiotom, które przez ostatnie dwa lata wykazywały ujemny kapitał 
własny, generowały straty i nie posiadały bazy emisyjnej. Zarzuciła też KRRiT szereg błędów 
proceduralnych przy rozpatrywaniu złożonych wniosków o przyznanie koncesji. 
Jan Dworak przekonywał, że decyzja KRRiT o nieprzyznaniu koncesji dla TV Trwam na 
nadawanie na multipleksie cyfrowym była podyktowana tylko względami ekonomiczno-
finansowymi. Poinformował, że majątek Fundacji został oszacowany na 90 mln zł, jednak 
większość z tej kwoty to pożyczka uzyskana od polskiej prowincji zakonu redemptorystów i termin 
jej spłaty mija w okresie, na który miała zostać przyznana koncesja. Na pytanie o warunki jej 
spłaty, KRRiT nie otrzymała odpowiedzi. Zdaniem Rady, ubiegająca się o koncesję Fundacja Lux 
Veritatis, nie gwarantowała powodzenia tego przedsięwzięcia.  
Przewodniczący KRRiT zwrócił uwagę, że parlament kilkakrotnie już zajmował się sprawami 
dotyczącymi wyłącznie Radia Maryja i Telewizji Trwam. Jak ocenił, może to sugerować sprzyjanie 
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jednemu z nadawców. 
Przewodniczący komisji Grzegorz Czelej poinformował, że na posiedzenie komisji zostali 
zaproszeni, oprócz Fundacji Lux Veritatis, trzej pozostali nadawcy, którzy odwoływali się od 
decyzji KRRiT: Mediasat, Astro i Superstacja.  
Dyrektor Telewizji Trwam o. Tadeusz Rydzyk wyraził opinię, że katolicy są szczególnie 
traktowani przez KRRiT od początku jej istnienia. Jak mówił o. T. Rydzyk, jest obecny na 
posiedzeniu, ponieważ są dyskryminowani i wykluczani, i tylko katolicy nie mają telewizji. 
Jan Dworak zapewnił, że oceniając złożone wnioski o przyznanie koncesji, brany był pod uwagę 
religijny charakter TV Trwam, ale nie mogło być to kryterium decydujące. 
Senator Grzegorz Czelej pytał przewodniczącego Rady m.in. o to, dlaczego KRRiT przyjęła od 
niektórych z nadawców startujących w konkursie na nadawanie na multipleksie dokumenty 
finansowe po terminie składania wniosków. J. Dworak wyjaśnił, że Rada uczyniła tak tylko 
w przypadku tych dokumentów, które były określone w rozporządzeniu KRRiT. Chodziło m.in. 
o informacje dotyczące podniesienia kapitału spółki czy promesy bankowe. Dyrektor 
A. Ogrodowczyk dodała, że Fundacja Lux Veritatis została poinformowana o tym, że również 
może złożyć dodatkowe dokumenty, ale tego nie zrobiła. 
Wątpliwości co do działań KRRiT miał też senator Jan Maria Jackowski. Ocenił, że KRRiT usiłuje 
arbitralną decyzją administracyjną regulować rynek medialny w Polsce. Pytał m.in. czy zdaniem 
KRRiT, podmioty, które nie posiadały żadnego majątku trwałego, w tym w swoich aktywach nie 
mają majątku, który służy emisji programu telewizyjnego, są bardziej wiarygodne od podmiotu, 
który taki majątek posiada i czy według Rady podmioty, które wygenerowały straty z działalności 
w latach poprzednich są bardziej wiarygodne od podmiotu, który generował od lat zyski 
kilkumilionowe.  
Odpowiadając na pytania przewodniczący J. Dworak powiedział, że sytuacji finansowej podmiotu 
oraz jego możliwości dokonania inwestycji nie można rozpatrywać jedynie pod kątem zyskowności 
lub jej braku. Generowanie dodatnich wyników finansowych nie jest jednoznaczne z posiadaniem 
nadwyżki środków pieniężnych czy też dobrej kondycji finansowej. Wynik finansowy analizuje się 
w kontekście struktury bilansu oraz dodatkowej informacji i dokumentacji. Dodał, że nadawca nie 
ma obowiązku posiadania własnego sprzętu technicznego. W praktyce podmioty wykonujące 
koncesje w wielu przypadkach użytkują sprzęt na podstawie umów dzierżawy, leasingu lub innych. 
Zasiadający w KRRiT Krzysztof Luft poinformował, że decyzja Rady o nieprzyznaniu Fundacji 
Lux Veritatis miejsca na multipleksie nie oznacza, że wraz z wyłączeniem telewizji analogowej 
w Polsce, TV Trwam przestanie być dostępna dla odbiorców. Fundacja posiada koncesję na 
rozpowszechnianie programu telewizyjnego drogą satelitarną - może on być odbierany za pomocą 
indywidualnych anten satelitarnych oraz w sieciach telewizji kablowej. 
 
 

Ad. 2 
 
Komisja rozpatrzyła projekt uchwały Senatu w 200. rocznicę urodzin Zygmunta Krasińskiego, 
przygotowany przez senatora Jana Marię Jackowskiego. Tekst projektu uchwały został wcześniej 
rozesłany senatorom w celu zapoznania się z jego treścią. W trakcie dyskusji senatorowie: Jarosław 
Lasecki, Aleksander Świeykowski oraz Jan Maria Jackowski zgłosili poprawki do projektu 
uchwały. 
Senator Grzegorz Czelej zgłosił wniosek o przyjęcie jednolitego tekstu projektu uchwały Senatu 
w 200. rocznicę urodzin Zygmunta Krasińskiego ze zmianami zaproponowanymi przez senatorów: 
Jarosława Laseckiego, Aleksandra Świeykowskiego oraz Jana Marię Jackowskiego. 
Wniosek przyjęto jednogłośnie (8 głosów za). 
Do reprezentowania komisji w dalszych pracach nad projektem uchwały Senatu RP 
w 200. rocznicę urodzin Zygmunta Krasińskiego upoważniony został senator Jan Maria Jackowski. 
 

Konkluzja: Komisja wnosi projekt uchwały Senatu RP w 200. rocznicę urodzin Zygmunta Krasińskiego.  
 
 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

 
Opracowano w BPS, BKS  


